検査サービス合意手順書（様式自由）

 1 / 1

2025年4月14日

診療科長 医 局 長

病棟医長 外来医長

中央診療施設副部長 殿

看護部長 看護師長

事務部長

検査部

細胞療法部

検査部回報 2025-No.11

検査部・細胞療法部ガイドブック第14版

リリースのお知らせ

平素より、検査部・細胞療法部の業務にご理解・ご協力を賜りありがとうございます。

この度、検査部・細胞療法部ガイドブック第14版をリリースしました。イントラネッ

トから閲覧、ダウンロード可能です。どうぞご活用ください。

イントラネット下段メニュー ⇒ 規定/マニュアル ⇒ 検査部・細胞療法部ガイドブック

※ガイドブック内の目次をクリックすると目的のページへジャンプします。

― 主な変更点（既報検査部回報No.）―

・「検査部門の方針」の変更

・採取容器およびラベル表示名変更に伴う「採血項目と採取容器」一覧表

の一部変更（回報2025-No.5、回報2025-No.6）

・一般検査について、蓄尿不可および尿沈渣検査の必要量について追記

・赤血球抵抗試験、クロスミキシングテスト、ALP染色の検査受付時間の

追記

 上記についてのお問い合わせは、検査部サテライト検査室（内線7409、7411）、外

注検査作業室（内線7254）、微生物検査室（内線7413）、一般検査室（内線7557）

までお願いいたします。